
���������	
��

	
����	��	��
	��	����	������	��

�
��

��	���������
��

����

��

��

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 501010308
 Registrazione n. 2025/ 2154

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 17/12/2025

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 21/12/2025

Proposta di delibera n. 0002387 del 15/12/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
ALESSIA PICCHI - Approvato in Data: 16/12/2025

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ALEXANDRA CODISPOTI - Approvato in Data: 16/12/2025

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 22/12/2025

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

AFFIDAMENTO ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI
CONSUMO DESTINATO ALL’APPARECCHIATURA R-EVO SMART® SISTEMA FACO CON POMPA
SINGOLA (PERISTALTICA) PROGETTATO COME AUSILIO PER GLI INTERVENTI DI CATARATTA, IN
FAVORE DELLA SOCIETÀ BVI MEDICAL ITALIA, GIÀ OPTIKON 2000 S.P.A, PER UN  IMPORTO €
9.594,00 + IVA  = € 11.704,68 IVA INCLUSA.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDELILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILIBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBERARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARAZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIONONONONE E E E E E E E E E E E E E E E E E E E DEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEL L L L L L L L L L L L L L L L L L L L DIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIRERERERERERERERERERERERERERERERERERERETTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTORORORORORORORORORORORORORORORORORORORE E E E E E E E E E E E E E E E E E GEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENERARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARALELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELE

SILVIA CAVALLI - Firmato digitalmente in data 22/12/2025



 

1 
 

La UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi, relaziona al Direttore Generale quanto 
segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 
 
Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con Delibera n. 628 del 
09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.38 del 13/05/2025. 
 
PREMESSO che presso il PO di Tivoli è in corso l’attivazione della Nuova Piastra destinata alle attività di 
Endoscopia e Oculistica; 

- che al fine di consentire l’ottimizzazione e l’incremento delle procedure svolte attraverso 
l’apparecchiatura R-Evo Smart®sistema faco con pompa singola (peristaltica) progettato come ausilio 
per gli interventi di cataratta, e più in generale per gli interventi di chirurgia oculistica avanzata, è 
necessario implementare i 6 kit già a disposizione, con altri 3 kit così costituiti da:  

   
3 manipoli FACO "SLIM 4" = € 2.300*3 (confezione 1 pz) = € 6.900 + iva 

20 punte FACO "FLARED" 20G= € 111,00*20 (confezione 1 pz) =     € 2.220,00+iva 
20 pz sleeve in silicone per punte = € 32,00*7 (confezione da 3 pz) =  €  224,00+ iva 

20 camere di prova = € 25,00*10 (confezione 2 pz) = € 250,00 + iva 
tot: € 9.594,00 + iva 

 
TENUTO CONTO che in data 12 dicembre 2025, in accordo con il Direttore dell’unità Operativa 
interessata si è provveduto a richiedere alla Società BVI Medical Italia, già Optikon 2000 Spa, la quotazione dei 
kit soprindicati nonché la disponibilità a fornire i presidi entro il minor tempo necessario e ad ogni buon fine 
entro il 19 dicembre;  

- che in pari data la UOC proponente ha confermato alla società l’accettazione all’offerta; 
 

DATO ATTO che la Regione Lazio, con nota protocollo U.0449260 del 25.04.2023, ha invitato le AA.SS. del 
Lazio ad utilizzare per gli affidamenti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria il Mercato 
Elettronico della Regione Lazio (M.E.L.a.) e la piattaforma di e-procurement regionale S.Tel.La; 

 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 36/2023 che impone l’utilizzo di piattaforme elettroniche di negoziazione che 
garantiscono il rispetto dell’integrità dei dati e la riservatezza delle offerte nelle procedure di affidamento; 
 
DATO ATTO ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs 36/2023, questa Azienda si avvale della piattaforma regionale di 
e- procurement della Regione Lazio S.Tel.La per la quale il Direttore Generale ha sottoscritto, e trasmesso 
con prot. 6168 del 07/02/2024, alla Direzione Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio l’”accordo di 
collaborazione per l’utilizzo della piattaforma S.Tel.La, attraverso cui è stato acquisito il relativo CIG: 
B99AFEC34C 
 
RITENUTO per quanto sopra, si rende necessario procedere con la fornitura di materiale di consumo 
destinato all’apparecchiatura R-Evo Smart® sistema faco con pompa singola (peristaltica) progettato come 
ausilio per gli interventi di cataratta, in favore della società BVI Medical Italia, già OPTIKON 2000 S.p.A, per un  
importo € 9.594,00 + iva  = € 11.704,68 iva inclusa CIG: B99AFEC34C 

 
PROPONE 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 
 

1. autorizzare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e smi, la fornitura di materiale di 
consumo destinato all’apparecchiatura R-Evo Smart® sistema faco con pompa singola (peristaltica) 
progettato come ausilio per gli interventi di cataratta, in favore della società BVI Medical Italia, già 
OPTIKON 2000 S.p.A, per un importo € 9.594,00 + iva = € 11.704,68 iva inclusa CIG: B99AFEC34C 
 

2. di dare mandato alla UOC Bilancio di imputare la spesa complessiva di € 11.704,68 Iva inclusa sul 
Budget 2025 nel seguente modo: 

  
Codice conto Denominazione Budget 2025 (dal 01.12.2025 al 31.12.2025) 

501010308 Strumentario chirurgico non 
costituito da immobilizzazioni  

€ 11.704,68  

 TOTALE IVA INCLUSA € 11.704,68   



 

2 
 

 
 

3. di nominare DEC ai sensi dell’art.114 del D.Lgs. 36/2023, il Direttore UOC Farmacia Ospedaliera, 
Dott. Giampiero Forte;  
 

a) di trasmettere copia del presente atto al DEC della UOC Farmacia Ospedaliera, per l’emissione degli 
ordinativi, e all’ufficio liquidazione per gli adempimenti di competenza relativi alla liquidazione delle 
fatture prodotte, di cui alla presente, munite dell’attestazione della presa in carico apposta sulle stesse 
e/o sui relativi D.D.T. nei tempi e nei modi di cui alla vigente normativa. 

 
b) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 

32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 
 
41 
Attesta altresì che il presente schema di deliberazione, è stato istruito e proposto nel rispetto delle procedure 
aziendali, della legislazione vigente e dei requisiti di utilità ed opportunità dell’attività aziendale. 
 
 

Il Direttore  
U.O.C. Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi 

Dott. ssa Anna Petti  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Dott.ssa Silvia Cavalli con i poteri di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 10/01/2025, 
 
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione altri Beni Sanitari,non Sanitari 
e Servizi  che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la 
piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 
 
Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 
D E L I B E R A 

 

· di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata e sottoscritta dalla UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi  
 

· di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 
32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 
 

 
 
   Il Direttore Amministrativo                                  Il Direttore Sanitario  
        Dott. Filippo Coiro                      Dr. Franco Cortellessa 
 

 
                                          Il Direttore Generale 
           Dott.ssa Silvia Cavalli 

 
 

 


